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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus
i Maryja Niepokalana!

Kochani parafianie, drodzy 
goście i sympatycy naszej pa-
rafii!

Nie byłoby naszej świątyni, 
gdyby nie nasze kochane Siostry 
Służebniczki, które przekazały Ob-

latom w darze swoją ziemię, na któ-
rej tu w tym miejscu był ich ogród. 
To Wam, kochane Siostry, należą 
się ogromne podziękowania.

21.09.1982 – Biskup Opolski 
Alfons Nossol podpisał dekret 
o erygowaniu nowej parafii (wte-
dy jeszcze pw. bł. Eugeniusza de 
Mazenoda).

Razem z przedstawicielami 
Parafialnej Rady Duszpasterskiej 

odwiedziliśmy 90-letniego ks. ar-
cybiskupa Alfonsa Nossola, aby Mu 
osobiście podziękować za utworze-
nie 40 lat temu naszej parafii.

29.09.1982 – Z parafii św. Miko-
łaja została oficjalnie wyodrębnio-
na nowa parafia. Dekret biskupa 
odczytano w obu kościołach. Jej 
pierwszym proboszczem został 
o. Jan Opiela OMI, który otrzymuje 
dekret biskupa 27 września.

Iluż z Was pomagało o. Opieli 
przy budowie naszego kościoła…?

Iluż tych, którzy budowali nasz 
kościół jest już po drugiej stronie 
życia,...?

21.06.1983 – Proboszcz o. Jan 
Opiela OMI został wyznaczony 
w czasie spotkania z Janem Paw-
łem II na Górze Świętej Anny do 
złożenia daru w imieniu zakonów. 
W czasie tego krótkiego spotkania 
poprosił o błogosławieństwo dla 
nowo powstającej parafii, na co 
Ojciec Święty odpowiedział: „Chcę 
i błogosławię”.

Jedna z parafianek pisze na 
naszym parafialnym facebooku 
o o. Opieli:

„o. Opiela, wspaniały! Ależ to 
był autorytet”

Ktoś inny pisze:
„Śp. ojciec Opiela wspaniały 

człowiek, bardzo miłe go wspomi-
nam”

Tak pięknie się składa, że po-
zostanie z nami cząstka św. Jana 
Pawła II. Relikwie św. Jana Pawła 
II – relikwie I stopnia - przekaże 
nam na stałe 18 września ks. arcy-
biskup Mieczysław Mokrzycki ze 
Lwowa. Będą one umieszczone na 
postumencie przed figurą Matki 
Bożej Fatimskiej.

Kolejne duże inwestycje w na-
szej świątyni:

W 1987 r. – Zakończenie monta-
żu I witraża (od ul. Kozielskiej).

W 1988 r. – Zakończenie monta-
żu II witraża (od ul. Ligonia).

W 1989 r. – Zakończenie mon-
tażu III witraża (od ul. Wieniaw-
skiego).

W 1990 r. – Zakończenie monta-
żu IV witraża (od ul. Sobieskiego).

01.07.1990 – Obowiązki pro-
boszcza zaczął pełnić o. Tadeusz 
Hajduk OMI

Siostry Służebniczki w swoim ogrodzie - rok 1968 (archiwum parafii).

U arcybiskupa Nossola, z podziękowaniem, że 40 lat temu utworzył 
naszą parafię (archiwum parafii).
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Dobra duchowego nie da 
się ani zliczyć, ani wymienić. 
O tym dobru duchowym wie 
tylko BÓG i Ci wszyscy, którzy 
tego dobra tu doświadczyli i wciąż 
doświadczają.

Wiele mogą powiedzieć nasze 
konfesjonały, w których przez 40 
lat odbywał się sakrament pojedna-
nia. Dobrze, że nie mówią.

Ojcowie zawsze służyli pomocą 
rodzinom i indywidualnym oso-
bom.

Jak przeliczyć przez te lata do-
bro, którego doświadczali i wciąż 
doświadczają nasi najubożsi pa-
rafianie, korzystający z pomocy 
naszego parafialnego Caritasu od 
40 lat?

Rozdano tysiące Komunii Świę-
tych? Zostało udzielonych tysiące 

sakramentów świętych. Przez te 40 
lat odprowadziliśmy na „wieczny 
spoczynek” wielu naszych para-
fian. 

Bez końca można by pisać 
o działalności naszej parafii.

Za to wszystko co dobre wyśpie-
wamy Bogu z całego serca uroczy-
ste Te Deum na sumie 18 września. 
Za to co było złe -będziemy Boga 
przepraszać w czasie Misji świętej 
na początku września.

Zakończę to rozważanie słowa-
mi, które są umieszczone nad wej-
ściem głównym do naszej świątyni: 
DOBRZE, ŻE JESTEŚ (CIE) 

Wdzięczny za wszystko  
– o. Proboszcz
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22.04.1991 – Przywiezienie figu-
ry Chrystusa do głównego ołtarza.

29.04.1991 – 3 godziny trwało 
zawieszenie figury Zmartwych-
wstałego w prezbiterium przy po-
mocy 50 mężczyzn.

12.10.1991 – Wniesienie figury 
Matki Bożej Fatimskiej do kościoła 
– wcześniej stała ona w klasztorze 
sióstr.

13.10.1991 – Od tego roku roz-
poczęły się regularnie nabożeństwa 
fatimskie, które trwają w naszej 
parafii po dziś dzień.

W 1992 – Zakończenie wykła-
dania płytek wokół kościoła (klin-
kier).

01.07.1993 – Proboszczem para-
fii został o. Norbert Sojka OMI

- charyzmatyczny jak na tamte 
czasy, ileż miał w sobie pomy-
słów, ileż za Jego czasu powstało 
wspólnot w naszej parafii… Bardzo 
wielu z Was ma swoje osobiste 
wspomnienia związane z o. Pro-
boszczem Norbertem.

05.05.1995 – ukazał się pierwszy 
numer gazetki parafialnej „Dobrze 
że Jesteś”. Gazetka istnieje w naszej 
parafii po dziś dzień.

11.05.1995 – Przywiezienie i za-
instalowanie nowego granitowego 
ołtarza. Została także zainstalowa-
na nowa ambonka.

03.12.1995 – W związku z kano-
nizacją Eugeniusza de Mazenoda, 
zostało zmienione wezwanie para-
fii na św. Eugeniusza de Mazenoda. 
W kanonizacji w Rzymie uczestni-
czyła grupa naszych parafian, a w 
kościele poświęcona została figura 
św. Eugeniusza

19.05.1996 – Pierwszy Festyn 
Oblacki z okazji odpustu parafial-
nego, który odbywa się po dziś 
dzień.

13.10.1996 – Uroczyste poświę-
cenie nowych 4 dzwonów.

24.05.1998 – Poświęcone zosta-
ły: nowe organy, tabernakulum. 
Odnowiono też krzyż na dachu 
kościoła.

21.10.2000 – Uroczyste poświę-
cenie Krzyża Jubileuszowego na 
rondzie przez śp. o. bp. Eugeniusza 
Juretzko OMI z Kamerunu. Dzisiaj 
to rondo jest nazwane rondem Mi-
lenijnym, a przed nim znajduje się 
kolejne rondo nazwane imieniem 
o. Jana Opieli OMI.

24.12.2000 – Pierwsza wigilia 
dla samotnych, bezdomnych i po-

trzebujących wsparcia zorgani-
zowana przez „Caritas”. Po dziś 
dzień Wigilia ta jest organizowana 
dla ubogich całego naszego miasta 
przez nasz parafialny Caritas.

01.07.2003 – Proboszczem zo-
staje o. Tadeusz Kal OMI.

25.09.2003 – p. Franciszek Żak, 
nasz kościelny, otrzymuje medal  
za zasługi dla miasta, a 22.05.2005 r. 
– p. Franciszek Żak uhonorowany 
został tytułem honorowego obla-
ta. 

2009-2010 – Przygotowania 
techniczne i wymiana okien ze-
wnętrznych kościoła, wykonano 
również nowy plac kościelny od 
przodu kościoła do bocznych 
wejść.

W 2011 roku Proboszczem zo-
staje o. Mieczysław Hałaszko OMI 

i był nim do 2018 roku. Za jego 
czasów została postawiona figura 
św. Eugeniusza przed kościołem, 
dokończono 2. część placu kościel-
nego, odnowiono garaż w pomiesz-
czeniach klasztornych. 

Każdy z Proboszczów pozosta-
wił tu cząstkę siebie oraz każdy 
z wikariuszy. A także każdy z pa-
rafian. Kochaj winnicę, do której 
zaprosił Cię Pan. To Twoja winnica, 
to Twój dom.

To, co przed chwilą przedstawi-
łem to tylko najważniejsze inwe-
stycje, dzieła, które działy się za 
moich poprzedników. Bo to widać 
gołym okiem, więc z racji jubile-
uszu warto i trzeba przypomnieć 
– bo pamięć jest ulotna. Nieraz 
bardzo szybko zapominamy to, 
co dobre.

Zdjęcie zmarłych Proboszczów od lewej: śp. o. Norbert Sojka OMI,  
śp. o. Jan Opiela OMI, śp. o. Tadeusz Hajduk OMI (archiwum parafii).
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16 sierpnia bieżącego roku 
przedstawiciele naszej  para -
fii: ojciec proboszcz Krzysztof  
Jurewicz OMI, siostra służebnicz-
ka Bernarda oraz Marek Dziedzic 
i  Andrzej Prochera odwiedzi-
li księdza arcybiskupa Alfonsa  
Nossola w Zespole Rehabilitacyjno 
– Wypoczynkowym „Sebastianum” 
w Kamieniu Śląskim.

10 lipca 2022 r. o godzinie 17.00 
w naszym kościele odbył się koncert 
organowy Tobiasa Leschke. Pomysło-
dawcą tego wydarzenia byli państwo 
Edyta i Theodor Wasner z Iserlohn. 
Pani Edyta, nasza była parafianka, 
w ten sposób chciała się przyczynić 
do uświetnienia jubileuszu 40–lecia 
naszej parafii.

Tobias Leschke urodził się i dorastał 
w Dortmundzie. Po ukończeniu gimna-
zjum studiował muzykę kościelną w Ko-

Z wizytą u arcybiskupa Nossola
Celem wizyty było zaproszenie 

księdza arcybiskupa – emeryta na ju-
bileusz 40 – lecia naszej parafii, wyra-
żenie wdzięczności za akt erygowania 
parafii przed 40 laty, a także złożenie 
życzeń czcigodnemu Jubilatowi z oka-
zji Jego 90. urodzin.

Ksiądz arcybiskup podziękował za 
zaproszenie i zapewnił, że w niedzie-
lę 18 września odprawi w Kamieniu 

Śląskim Mszę świętą w intencji naszej 
parafii.

Spotkanie upłynęło w serdecz-
nej atmosferze, ksiądz arcybiskup 
wspominał odwiedziny i wizytacje 
w naszej parafii, wydarzenia z życia 
diecezji opolskiej, a na koniec życzył 
wszystkim parafianom wytrwałości 
i wierności Panu Bogu.

Andrzej

Koncert organowy
lonii. Podjął też studia solowe w Det-
moldzie. Na swej drodze artystycznej 
spotkał kilka ważnych osób: organistę 
katedralnego prof. dr W. Böniga, prof. T. 
Mechlera oraz Otto M. Krämera w zakre-
sie improwizacji. W latach 2014 – 2016 
był kantorem w kościele Matki Bożej 
w Lünen, a potem głównym muzykiem 
w kościele św. Maurycego w Nordkir-
chen. Z początkiem roku 2019 objął 
stanowisko kantora dekanatu Diecezji 
Paderborn z placówką w Iserlohnie.

W programie Tobiasa Leschke 
zaprezentowanym w naszym ko-
ściele znalazły się m. in. utwory 
duńskiego kompozytora i organisty 
działającego w Niemczech Dietericha 
Buxtehude, Carla Philippa Emanuela 
Bacha – syna Jana Sebastiana Bacha, 
Feliksa Mendelssohna – Bartholdy – 
niemieckiego kompozytora okresu 
romantyzmu oraz węgierskiego 
kompozytora i pianisty, czołowego 
przedstawiciela neoromantyzmu – 
Franciszka Liszta.

Koncert został bardzo dobrze 
przyjęty przez licznie zgromadzoną 
publiczność, która prosiła o bis.

Andrzej
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artykuł  
o. pawła petelskiego OMi  

misjonarza z Madagaskaru

Na początku dziękuję za miłe przy-
jęcie w Waszej parafii. Dziękuję Ojcu 
Proboszczowi za zaproszenie.

Na Madagaskarze pracuję już 
od 18 lat. Przez 10 lat pracowałem 
w buszu, natomiast teraz od 7 lat je-
stem proboszczem w parafii pw. św. 
Jana Chrzciciela w Tamatave, które 
leży na wschodnim wybrzeżu. Jest 
to najbiedniejsza dzielnica w mie-
ście. Należą do niej głównie prości 
rybacy oraz pracownicy pobliskich 
zakładów. Wielu jest również bezro-
botnych, którzy przyjechali z buszu 
w poszukiwaniu lepszego życia. Na 
Madagaskarze kościoły są pełne ludzi, 
szczególnie dzieci i młodzieży. Od 
dwóch lat moja parafia dokarmia 50 
najbiedniejszych dzieci z dzielnicy. 
Dwa razy w tygodniu dostają ciepły 
posiłek do syta. 

Od 7 lat w mojej parafii istnieje 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego. 
Wielu ludzi przychodzi, aby pomodlić 
się przed relikwiami św. Jana Pawła II 
oraz siostry Faustyny. Modlą się o mi-
łosierdzie dla nich, ich rodzin i świata 
całego. Co piątek modlimy się Koronką 
do Miłosierdzia Bożego w trzech ję-
zykach: po francusku, malgasku oraz 
po polsku. Raz w miesiącu jest nocne 
czuwanie w sanktuarium. Zaczyna 
się o godzinie 20.00, a kończy o 5.00 
rano. W każdy drugi piątek miesiąca 
koronka z sanktuarium transmitowa-
na jest przez radio katolickie. Dzięki 
Bogu liczba pielgrzymów z roku na rok 
powiększa się. Muszę dodać, że sank-
tuarium położone jest w przepięknym 
miejscu, około 500 metrów od Oceanu 
Indyjskiego. Dookoła kościoła rosną 

Misyjna posługa na Madagaskarze

palmy kokosowe. To również przycią-
ga pielgrzymów.

Na zakończenie Bóg zapłać za Wa-
sze hojne ofiary na dożywianie dzieci 

z mojej parafii. Za każde dobre słowo. 
Niech Pan Bóg stokrotnie wynagrodzi 
Wasze dobro.

O. Paweł Petelski OMI 
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Rodzina jest sobą,
jeżeli buduje się na takich odniesieniach:
na wzajemnym zaufaniu, na zawierzeniu 
wzajemnym.
Tylko na takim fundamencie
można też budować proces wychowania,
który stanowi podstawowy cel rodziny
i jej pierwszorzędne zadanie.

 (Jan Paweł II, Wrocław, 1983 r.)

Dzień Rodziny w Kędzierzynie
Dnia 30 czerwca 2022 roku w na-

szej Ochronce im. bł. Edmunda Bo-
janowskiego w Kędzierzynie–Koźlu 
świętowaliśmy Dzień Rodziny. 
Rozpoczęliśmy go Eucharystią w 
kościele Ojców Oblatów, dziękując 
Dobremu Bogu za miniony rok szkol-
ny. Wypraszaliśmy także przez wsta-
wiennictwo bł. Edmunda Bojanow-

skiego potrzebne łaski dla dzieci i ich 
Rodzin, Sióstr Służebniczek oraz dla 
całego personelu przedszkola.

Po uczcie duchowej udaliśmy 
się na ogród przedszkolny, gdzie 
najpierw podziwialiśmy występy 
rodziców dzieci z naszego przed-
szkola, którzy przedstawili spektakl 
pt. ,,Calineczka”. 
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Scholka parafialna rozpoczęła wakacje już 11 czerwca 
2022 r. Wtedy dziewczynki śpiewające w scholi udały się 
wraz ze swoimi rodzicami, rodzeństwem oraz opiekuna-
mi - o. Dawidem i p. Kasią na spotkanie z fauną Ameryki 
Południowej. Spokojnie, nie musieli oni pokonywać tysię-
cy kilometrów. Wystarczyło, że pojechali do Dębowca k. 
Prudnika, gdzie znajduje się farma pełna alpak. Scholanki 
od razu zabrały się za głaskanie i karmienie sympatycz-
nych i niebojących się gości zwierzaków. Przy odrobinie 
szczęścia alpaki potrafiły odwdzięczyć się... buziakiem! 
Częścią wizyty były też warsztaty „Od alpaki do sweterka” 
oraz piknik i wspólne zabawy na świeżym powietrzu. Kto 
by pomyślał, że tak niedaleko Kędzierzyna mieszkają tak 
egzotyczni sąsiedzi!

O wakacjach zwykło się mówić, że to „sezon ogórko-
wy”, tzn. że niewiele się w nim dzieje, także w parafii. 
Jednak w tym roku w lipcowe i sierpniowe wieczory chętni 
parafianie mogli wziąć udział w Wakacyjnych Wieczorach 

Scholka na wakacjach
Kina Religijnego. Repertuar nie był przypadkowy. Kolejne 
filmy odsłaniały nam prześladowania jakich doświadczali 
chrześcijanie ubiegłego stulecia w Meksyku w okresie 
powstania Cristeros czy też na ziemiach polskich podczas  
II wojny światowej i epoki komunizmu. Spotkanie było tak-
że okazją do refleksji i wymiany spostrzeżeń dotyczących 
bardzo aktualnego przesłania obejrzanych filmów.

Dzień Rodziny w Kędzierzynie

Spektakl znany, ale w wyko-
naniu teatru „Dorośli-dzieciom”, 

nabrał szczególnego kolorytu. Następ-
nie wystąpili nasi wychowankowie. 
Po czym z łezką w oku pożegnaliśmy 
drogich absolwentów, życząc im Bo-
żego błogosławieństwa w życiu oraz 
wielu sukcesów w dalszej edukacji. 
Nie zabrakło także wspólnej, radosnej 
zabawy. Niech będzie Bóg uwielbiony 
za dar Rodziny i pięknego spotkania.

Z serdecznymi pozdrowieniami 
dzieci, rodzice, siostry oraz personel 
Przedszkola.

s.M. Salomea
Fragment jednego ze wspomnień 

Rodziców:
Słoneczne popołudnie 29 czerwca 

rozpoczęliśmy uczestnictwem we Mszy 
św., podczas której całymi rodzinami 
dziękowaliśmy dobremu Bogu za mi-
niony rok w naszej „Ochronce”. (…) 

Potem wspólnie przy dźwiękach 
muzyki, kawałku pysznego ciasta 
i smakołyków, mogliśmy spędzić 
ten czas razem! Jest to dla nas bardzo 
ważne, szczególnie w czasie zabiegane-
go i pełnego licznych obowiązków dnia. 
Radość dzieci w tym dniu, była także 
naszą radością! Mamy nadzieję, że za 
rok – znowu się spotkamy!

Rodzice Klary - p. Magdalena  
i Sylwester Chylińscy



zdjęcia o. Dawid Stefaniszyn OMI
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okazją do zacieśniania więzów 
i budowania relacji rodzinnych. 
Warto do każdej uroczystości się 
odpowiednio przygotować, aby 
świadomie ukierunkować każde 

takie spotkanie, a nie „puszczać je 
na żywioł”. Możemy przygotować 
zdjęcia do wspólnego oglądania 
i które niewątpliwie będą inspiro-
wać do wspomnień. Można przy-
gotować filmiki, prezentacje (co 
wymaga już większego wysiłku 
i zaangażowania). Dzieci mogą 
zrobić własnoręcznie laurki i na-
uczyć się wierszyków, piosenek, 
które podczas uroczystości będą de-
klamować i śpiewać dla jubilatów. 

Przeżywając jubileusz zawarcia 
sakramentu małżeństwa można 
odnowić przysięgę małżeńską 
w Kościele podczas Eucharystii 
(przynajmniej podczas tzw. „okrą-
głych rocznic”).

Natomiast podczas każdej rocz-
nicy warto odnowić przysięgę mał-
żeńską w zaciszu domu. 

W sam dzień jubileuszu czy 
rocznicy, można odmówić wspól-
nie odpowiednią modlitwę np. 
w rocznicę Chrztu Świętego można 
odnowić złożone wówczas przez 
chrzestnych i rodziców obiet-
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Kącik
 wychowawczy



Każda rodzina może wytworzyć 
swój własny klimat, w którym do-
brze się wszyscy czują. Jeżeli go 
brak, domownicy żyją obok siebie 
i szukają okazji, by oddalić się od 
rodziny. Przeciwnie, gdy on istnie-
je, będą chcieli przebywać razem 
i wykorzystywać każdą okazję do 
tego. 

Rozwój tego klimatu, tego po-
czucia przynależności do rodzi-
ny zależy przede wszystkim od 
rodziców. Od ich współdziałania 
w wychowaniu dzieci, od dawane-
go przez nich przykładu, od tego 
również jak powiążą teraźniejszość 
z przeszłością dając dzieciom 
poczucie łączności ze starszymi 
pokoleniami w rodzinie i czy po-
trafią stworzyć atmosferę radości 
i zaufania, która będzie się obja-
wiać szczególnie wyraźnie z okazji 
rodzinnych świąt i uroczystości. 

Dobrze byłoby, aby w osob-
nym, specjalnym notatniku mama 
lub tata prowadzili dokładny spis 
dni ważnych dla poszczególnych 
członków rodziny. Pamięć bo-
wiem zwłaszcza przy liczniejszej 
rodzinie i wielu obowiązkach 
zawodowych może nas zawieść. 
Do ważnych dat należą daty: uro-
dzin, imienin, rocznic domowych 
tj.: ślubów małżeńskich, zakon-
nych, Chrztu Świętego, I Komunii 

Świętej, bierzmowania, rocznic 
śmierci. 

Ten kalendarz powinien być 
zawsze żywy, zawsze trwający 
w świadomości, pamięci i sercu 
wszystkich członków rodziny. 
Nawet wtedy gdy z czasem dorosłe 
dzieci odejdą z domu i zamieszkają 
daleko od siebie. Wspólna mo-
dlitwa, Msza święta odprawiona 
w danej intencji, przyjęcie Komunii 
Świętej, kilka serdecznych słów 
życzeń, to wszystko będzie tworzyć 
subtelny, ale silny węzeł rodzinny, 
który dzieci nasze na całe życie 
będzie łączyć z domem rodzinnym 
i zostawi w ich sercach nigdy nie 
zatarte wspomnienia. 

Zwrócenie dzieciom uwagi na te 
rocznice od najwcześniejszych lat 
życia będzie miało istotny wpływ 
na kształtowanie ich życia religij-
nego, jak też umacnianie poczucia 
wspólnoty rodzinnej. Warto więc 
nieco wcześniej przypominać 
członkom rodziny o nadchodzą-
cych ważnych dniach – rocznic 
i jubileuszy, aby każdy mógł się 
do nich odpowiednio przygotować, 
pamiętając o złożeniu życzeń, ale 
również przygotowaniu stosowne-
go upominku, który jest wyrazem 
pamięci i miłości do solenizanta 
czy jubilata. Pięknym darem dla 
żyjących, a także zmarłych jest 
zamówienie Mszy świętej w danej 
intencji i uczestnictwo w niej. 
Wspólne uczestniczenie członków 
rodziny w Eucharystii, przyjęcie 
Komunii Świętej jest najpiękniej-
szym prezentem, dalsze święto-
wanie w gronie najbliższych przy 
przygotowanym poczęstunku jest 

Przeżywanie rocznic i jubileuszy 
w małżeństwie i rodzinie
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nice. Wielu z nas prawdopo-
dobnie nie zna, nie pamięta 

daty swojego Chrztu Świętego, 
I Komunii Świętej, bierzmowania. 
Warto te daty ustalić i je świętować. 
Zwrócenie uwagi na te rocznice 
jest szansą na ożywienie wiary 
i wzmacnianie relacji rodzinnych. 
Jest to również moment, który skła-
nia do wspomnień i refleksji. 

Rocznice śmierci bliskich człon-
ków rodziny to czas, o którym 
powinno się pamiętać. Najcenniej-
szy dar dla zmarłego to modlitwa, 
odprawiona Eucharystia i przyjęta 
Komunia Święta w jego intencji. 
Ludzka pamięć też jest ważna 
poprzez nawiedzenie grobu, upo-
rządkowanie go, ustrojenie kwia-
tami, zapalenie zniczy. A w domu 
ustawienie zdjęcia zmarłego, prze-
wiązanie go czarną wstążką, posta-
wienie kwiatów. 

Dobrze jest wypracować i pielę-
gnować w sobie takie przekonanie, 
że świętowanie rocznic i jubileuszy 
powinno stać się bardzo ważnym 
elementem naszego życia, w który 
warto „inwestować” nasz czas, 
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O. Wojciech Wojtkowiak 
08.05.2022 r w Poznaniu, w parafii 
Chrystusa Króla, podczas uroczy-
stej Eucharystii, świętował swoje 
50-lecie kapłaństwa. Święcenia 
neoprezbiteratu otrzymał 23 maja 
1970 r. To kapłan, który posługiwał 
w parafii św Mikołaja, w Kędzierzy-
nie-Koźlu (tam posługiwali ojcowie 
oblaci, bo nie istniała jeszcze nasza 
parafia i był budowany kościół na 
Pogorzelcu). Ojciec Wojciech był 
również budowniczym naszego 
kościoła i bardzo często widziano 
go na placu budowy, gdzie chętnie 
pracował fizycznie. Tym samym 
ma swój udział w budowie świątyni 
i powstaniu naszej parafii.

Stanisława Ścigacz

zaangażowanie, inwencję, gdyż to 
przekłada się na umacnianie więzi 
małżeńskiej i rodzinnej. Włączanie 
w przygotowanie do uroczystości 
wszystkich członków rodziny jest 
bezcennym czasem spędzonym 
razem (sprzątanie, gotowanie, 
dekorowanie, przygotowywanie 
upominków), który będzie procen-
tował w dalszym życiu.

Takie podejście do świętowa-
nia rocznic i jubileuszy wymaga 
zawsze pewnego wysiłku, trudu, 
nawet przełamania się i ofiary  
(w każdej rodzinie są jakieś trudne 
relacje, sytuacje, trudni członkowie 
rodziny, którzy potrafią uprzy-
krzyć, zakłócić nawet najlepiej 
przygotowaną uroczystość). Ale 
czy z takich powodów należy się 
wycofywać się ze świętowania? 
Absolutnie nie, wręcz przeciwnie, 
takie sytuacje powinny motywować 
do jak najlepszego przygotowania  
i przeżywania uroczystości. 

Zabieganie o świadome i uro-
czyste przeżywanie rocznic i ju-
bileuszy jest niewątpliwie jednym 

Konkurs wakacyjny

Zdjęcie z o Wojciechem Wojtkowiakiem OMI zrobione 25.04.2022 r.  
w Poznaniu.

z istotnych elementów budo-
wania niezachwianego domu, 
o którym mówi Chrystus, że 
zbudowany był na opoce: „spadł 
deszcz, wezbrały potoki, zerwały 
się wichry i uderzyły w ten dom. On 
jednak nie runął, bo na skale był 
utwierdzony” Mt 7, 25. 

Jest bardzo realne, że nasze 
dzieci przejmą od nas dobre wzor-
ce świętowania, które będą chcieli 
kultywować w swoich domach. 
Więc warto się trudzić i pięknie 
świętować. 

Pytania i sugestie do przemyśle-
nia i działania:
– Czy pamiętam daty Chrztów 

Świętych, I Komunii Świętych, 
bierzmowań, urodzin, imienin, 
jubileuszy i dat śmierci najbliż-
szych?

– Czy świętujemy te uroczysto-
ści?

– Sprawdzę, dopytam, zapiszę  
(w papierowym lub elektronicz-
nym notatniku) daty, o których 
chcemy pamiętać i je święto-
wać.

Jolanta i Krzysztof  
Gawinowie
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Dobry i Mi³osierny Bo¿e! 

Prosimy Ciê o b³ogos³awieñstwo dla Misji, która ma byæ 
czasem przemiany naszej Wspólnoty Parafialnej.  

Niech ten czas bêdzie b³ogos³awiony dla wszystkich 
mieszkañców Parafii. 

Pragniemy, abyœmy wszyscy doszli do poznania prawdy  
i zostali zbawieni. Potrzeba nam do tego ³aski Bo¿ej  

i dlatego z wielk¹ ufnoœci¹ wo³amy:  
Przyjdź Królestwo Twoje. 

Bo¿e! Dopomó¿ nam przygotowaæ siê dobrze do  
Misji Œwiêtej, aby wszyscy wyznawcy Chrystusa ¿yli,  

jak prawdziwi wyznawcy mi³oœci i przebaczenia.  
Nape³nij nas pragnieniem ratowania nie tylko siebie,  

ale i wszystkich ludzi na ziemi. 

U¿ycz misjonarzom œwiat³a i ³aski, ¿eby nam przypomnieli, 
jaka jest wola Bo¿a i co nam s³u¿y do zbawienia.  

Niech Boskie Twoje s³owo przez nich g³oszone oœwieci nas
i pouczy, uzdrowi i wzmocni,  

uœwiêci i zbawi.  

Amen. 

Modlitwa o ³aski misyjne

PROWADZ¥ J¥ OJCIEC KRZYSZTOF ZIÊTKOWSKI OMI  
i O. JOACHIM KUSZ OMI

MISJA  ŒWIÊTA  W  NASZEJ

Zdjęcia: o. Krzysztof Wrzos OMI
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	 Nie	zamykajmy	serc,	zbawienia	nadszedł	czas…..
	 Tą	pieśnią	Jubileuszowa	Misja	Święta	do	refleksji	wzywała	nas.
	 Przy	otwartym	sercu	Słowo	wpuszczone	do	ucha,
	 Można	z	pożytkiem	przeżyć,	a	nie	tylko	wysłuchać.

Tylko	Słowo,	które	potrafimy	przeżyć,
Stanie	się	orężem	na	zło,	gdy	zacznie	się	szerzyć.
Ojcowie	Oblaci:	Joachim	Kusz	i	Krzysztof	Ziętkowski	nad	tym	się	
biedzili
I	aby	to	się	spełniło,	mocno	się	natrudzili.

	 Przez	osiem	dni	tuczyli	nas	takim	bogactwem	treści,
	 Że	we	wtorek	już	wiedziałem,	w	głowie	mi	się	to	nie	pomieści.
	 Jak	mam	w	krótkim	wierszu	zamieścić	te	tematy?
	 Epopei	nie	będę	pisał,	wszak	pisałbym	ją	na	raty.

Każdy	parafianin	miał	swój	dzień	szczególny:
Niepoprawny	egoista	i	na	los	bliźniego	czujny,
I	dzieci,	i	starcy,	i	wszyscy	małżonkowie,
Panie	zawsze	młode	i	w	każdym	wieku	panowie.

	 Był	czas	przytulić	się	do	Krzyża	i	powierzyć	się	Bożej	Matuchnie,
	 Wziąć	porządną	kąpiel	w	konfesjonale,	gdy	się	od	grzechów	
	 cuchnie.
	 Od	poprzedniej	Misji	Świętej	minęło	dziesięć	lat,
	 W	tym	czasie	1135	parafian	pożegnało	już	ten	świat.

Gdy	naszych	bliskich	zmarłych	i	tych	parafian	wspominamy,
Pamiętajmy,	że	za	nimi	nieustannie	ku	wieczności	podążamy.
Aby	w	Domu	Ojca,	naszych	bliskich	i	nas	nie	brakowało,
Żyjmy	tak,	by	nasze	życie	Ojcu	się	podobało.

	 Na	koniec	o	Apelach	Jasnogórskich	także	wspomnieć	muszę,
	 Tego	tematu	rzeki	dokładniej	omawiać	się	nie	pokuszę.
	 Na	Apelach,	nauczania	Papieża	Polaka	Ojciec	Krzysztof	
	 skwapliwie	przypominał,
	 W	których	zaniedbania,	grzechy	i	wady,	rodakom	Papież	
	 wypominał.

Kto	w	tym	temacie	zechce	uzupełnić	edukację,
Niech	z	dziełami	Świętego	Papieża	zaczyna	kolaborację.
Tych	dzieł	jest	około	sześćdziesiąt	tomów,
Kto	je	przeczyta	i	wdroży	w	życiu,	jest	prawie	u	Ojca	w	Domu.

Włodzimierz Podstawa

PARAFIALNA JUBILEUSZOWA  
MISJA ŚWIĘTA 2022

MISJA  ŒWIÊTA  W  NASZEJ PARAFII
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Rozważania  
nad Słowem Bożym
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XXVi Niedziela zwykła,  
Łk 10, 2-16

„Odpowiedział mu: „Jeśli Moj-
żesza i Proroków nie słuchają, to 
choćby ktoś umarłych powstał, nie 
uwierzą”

Współczesny świat jest prze-
sycony wieloma informacjami za-
równo dobrymi jak i złymi, prawdą 
i fałszem. Od nas zależy za jakim 
głosem będziemy podążać, możemy 
dokonać wyboru – każdy z nas otrzy-
mał od Boga bezcenny dar wolności, 
który niesie za sobą odpowiedzial-
ność za nasze czyny. Prośmy Ducha 
Świętego, aby kształtował nasze 
sumienia.

XXVii Niedziela zwykła,  
Łk 17, 5-10

„Gdybyście mieli wiarę jak ziarn-
ko gorczycy, powiedzielibyście tej 
morwie: <wyrwij się z korzeniem 
i przesadź się w morze>, a byłaby 
wam posłuszna.”

Wiara jest łaską otrzymaną na 
Chrzcie Świętym. Jest ona darem, ale 
także i zadaniem dla każdego z nas. 
We wspólnocie Kościoła mamy wiele 
możliwości do tego, aby wzrastać 
w niej – słuchanie Słowa Bożego, sa-
kramenty, modlitwę. Niech wołanie 
Apostołów skierowane do Jezusa: 
„Dodaj nam wiary” będzie także 
naszym pragnieniem!

XXViii Niedziela zwykła,  
Łk 17, 11-19

„Wtedy jeden z nich widząc, że jest 
uzdrowiony, wrócił, chwaląc Boga 
donośnym głosem, padł na twarz 
u Jego nóg i dziękował Mu. A był to 
Samarytanin.”

Jezus nie pozostaje obojętny na 
wołanie trędowatych. Uzdrawia ich 
wszystkich, ale tylko jeden spośród 
nich wraca, aby okazać Mu swoją 
wdzięczność. Tym człowiekiem jest 
Samarytanin- cudzoziemiec. On jako 
jedyny „oddał chwałę Bogu”. Niech 
postawa tego człowieka będzie dla 
nas zaproszeniem do tego, aby być 
wdzięczni wobec Tego, od którego 
otrzymaliśmy tak wiele dobra!

XXiX Niedziela zwykła,  
Łk 18, 1-8

„(…) A Bóg, czyż nie weźmie 
w obronę swoich wybranych, którzy 
dniem i nocą wołają do Niego, i czy 
będzie zwlekał w ich sprawie? Po-
wiadam wam, że prędko weźmie ich 
w obronę.”

Słowa te są zaproszeniem do 
wytrwałej i pełnej wiary modlitwy. 
To także nadzieja dla każdego z nas, 
która prowadzi do przekonania, że 
Bóg jest obecny zawsze blisko nas. 
Czy wystarczy nam wiary, aby móc 
tego doświadczyć?

XXX Niedziela zwykła,  
Łk 18, 9-14

„Każdy bowiem, kto się wywyż-
sza, będzie poniżony, a kto się uniża, 
będzie wywyższony.”

Przypowieść ta, stawia przed nami 
dwie osoby, które przychodzą do 
świątyni, aby się modlić- faryzeusza 
i celnika. Ten drugi, znając prawdę 
o sobie, w głębi serca błagał o litość 
Boga i to on odszedł do domu uspra-
wiedliwiony. Niech troska o prawdę, 
która leczy nasze wnętrze będzie dla 
nas zadaniem na każdy dzień.

Sylwester i Magdalena  
Chylińscy

Drodzy czytelnicy naszej gazetki 
parafialnej, z wielką radością przy-
jęłam zaproszenie do uczestnictwa 
w uroczystościach 40 - lecia naszej 
Parafii pod wezwaniem Św. Eugeniu-
sza de Mazenod. Choć z bólem serca 
muszę odmówić w związku z dzielącą 
nas odległością, lecz zostaje w sercu 
wdzięczność kapłanom tam posługu-
jącym i samym parafianom.

Parafia św. Eugeniusza de Maze-
nod to dom, który pachnie ciepłem i do 
którego chętnie się wraca i ciągle na 
nowo zachwyca. Idąc za słowami Jana 
Pawła; „tam wszystko się zaczęło”, 
misje się zaczęły, rozeznawanie po-
wołania się zaczęło, formacja w Duchu 
św. Eugeniusza się zaczęła, po ludzką 
życzliwość i pomoc, która dalej trwa 
nawet tutaj na Madagaskarze.

Od najmłodszych lat słuchałam 
w naszym kościele o Misjach, przyjeż-
dżali na wakacje misjonarze i mówili, 
dzieląc się swoim życiem na misjach. 
Bardzo chciałam zostać misjonarką. 
Nawet mama wciągnęła mnie do 
„Przyjaciół Misji Oblackich”. Te kon-
takty nawet się odnowiły, w tym roku 
uczestniczyłam w rekolekcjach dla 
„Przyjaciół Misji” w Obrze. 

Czym była /
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Bogu niech będą dzięki za wspól-
notę parafialną pw, św. Eugeniusza 
de Mazenod w Kędzierzynie-Koźlu. 
Parafia ta była zawsze dla mnie wspól-
notą wspólnot. To właśnie tu Ojcowie 
Oblaci ukierunkowywali mnie jak 
budować relację z Bogiem. To właśnie 
tu wspólnota Ruchu Światło życia 
mnie formowała. Regularne spotkania 
oazowe, comiesięczne spo-
tkania młodzieży z miasta 
Kędzierzyna-Koźla w na-
szej parafii, wyjazdy na 
skupienia do Pławniowic 
pomagały mi wzrastać 
w wierze. Wyjazdy z o. 
Piotrem Bielewiczem na 
Białoruś pozwalały spoj-
rzeć szerzej na kościół, 
a jednocześnie uczyły ży-
cia i hartu ducha w nie-
jednej trudnej sytuacji. To 
właśnie tutaj odkrywałam 
swoje powołanie i dojrze-
wałam do momentu, gdy 
powiedziałam „Tak” Panu 
Bogu. Dziś mogę powie-

Cały czas uważam, że za moim 
powołaniem stoją Oblaci i Oni są 
wszystkiemu „winni”. Nawet chciałam 
zostać oblatką, ale w tamtym czasie 
jeszcze takiego zgromadzenia nie 
było. Szkołę średnią zaczęłam w in-
nej miejscowości i kontakt z parafią 
i Kościołem się urwał. Przyznam się 
szczerze to unikałam Kościoła, ale po 
życiowych zawirowaniach, gdy trochę 
przybyło mi rozumku - wróciłam. 
Zaangażowałam się w pracę na rzecz 
niepełnosprawnych razem ze swoimi 
przyjaciółmi i poznałam dwóch wspa-
niałych księży, których odnalazłam na 

 jest Parafia św. Eugeniusza de Mazenoda?
Madagaskarze o.Grzegorza Janiaka 
i o.Marka Ochlaka. Bardzo dużo mi 
pomogli i dalej pomagają.

Zawsze, gdy przyjeżdżam i przy-
chodzę do naszej parafii na Msze św. 
radość wypełnia moje serce i duma, że 
życie tu trwa. Bardzo sympatyczny jest 
też uśmiech naszego obecnego pro-
boszcza i przywitanie, człowiek czuje 
się, że przyjechał do domu nie jako 
bohater, ale jak ktoś oczekiwany.

Kiedyś uczestniczyłam, bardzo 
przypadkowo, na Mszy św., podczas 
której byli wyczytani wszyscy powo-
łani z naszej parafii. Gdy usłyszałam 

mojego nazwisko - zrodziła się ogrom-
na wdzięczność za naszych parafian, 
że się za nas modlicie. Ta pomoc jest 
nam powołanym bardzo potrzebna i że 
ją „czuć” nawet w tak odległym kraju, 
jakim jest Madagaskar. Dlatego bardzo 
pragnę podziękować Dobremu Bogu 

za Was, drodzy parafianie, którzy 
się modlicie, że „Jesteście dla nas 
opoką”.

tekst i zdjęcia:
s. Iwona Korniluk FMM

dzieć, że to moja parafia rodzinna. 
Rodzinna, ponieważ mieszkali tu moi 
rodzice. Parafialna wspólnota, którą 
tworzyliśmy, stwarzała tak mocne 
więzi, że czułam się jak w rodzinie.

Od 27 lat jestem siostrą Pasterzan-
ką, przez bardzo długi czas przyjeż-
dżałam tu na wakacje w ramach urlo-
pu. Ojciec Norbert wraz z parafianami 

przyjechał na moje śluby wieczyste do 
Piaseczna, wielokrotnie ktoś z Kędzie-
rzyna odwiedzał mnie w klasztorze. 
I za to Wam bardzo dziękuję. Kilka 
lat temu moi przełożeni skierowali 
mnie do pracy w referacie powoła-
niowym, pozwoliło to na współpracę  
z o. Oblatami i powrót do mojej rodzin-
nej parafii. 

Po wielu tatach powróci-
łam do tej wspólnoty otwar-
tości i życzliwości. Wielką 
radość sprawia mi spotka-
nie z młodzieżą kędzierzyń-
ską, organizowanie spotkań, 
warsztatów czy prowadze-
nie katechez. Bogu niech 
będą dzięki za moją kochaną 
wspólnotę parafialną, za jej 
wczoraj, za dziś i za to, co 
przed nią. Wszystko co tu 
się dzieje, niech się dzieje 
na większą chwałę Bożą, a ja 
zapewniam o swojej modli-
twie.

S. Jolanta Martyka 
Pasterzanka
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Uroczystej sumie przewodniczył Metropolita Lwowski ks. arcybiskup Mieczysław Mokrzycki, 
który przekazał naszej parafii relikwie św. Jana pawła ii. Był również obecny ks. biskup rudolf 
pierskała. po południu w naszej świątyni odbył się koncert Zespołu pieśni i Tańca „Śląsk”.
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Zdjęcia z uroczystości: Adam Liszka
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Przez ostanie kilka miesięcy w za-
krystii naszego kościoła, przyległych 
pomieszczeniach oraz w dolnym ko-
ściele dalej trwa żmudny i kosztowny 
remont. Na obecnym etapie trwają 
końcowe prace budowlane w pomiesz-
czeniach zakrystii. W pierwszej fazie 
praktycznie zostały zakończone prace 
w zakrystii kapłańskiej. Na ścianach zo-
stał położone płyty gipsowo-kartonowe 
„zielone” odporne na działanie wilgoci 
oraz rozwój pleśni. Zamontowane 
zostały one na odpowiednich profi-
lach, tak aby pomiędzy ścianą a płytą 
została kilkucentymetrowa przestrzeń 
potrzebna na ewentualne odprowa-
dzanie wilgoci i dalsze parowanie 
i schnięcie ścian. W nowo ułożonych 
płytach zostaną zamontowane kratki 
wentylacyjne umożliwiające cyrkulacje 
powietrza i odprowadzenie wilgoci ze 
ścian do pomieszczenia, a nowa wenty-
lacja pozwoli na usunięcie wilgotnego 
powietrza na zewnątrz.

Również z płyt gipsowo-kartono-
wych zamontowany został podwie-
szany sufit, który zakrywa prowadza-
ne nowe kanały wentylacyjne oraz  
prowadzone pod sufitem przewody 
instalacji elektrycznej. 

Po zakończeniu prac na 
ścianach i suficie została wyla-
na nowa posadzka w zakrystii 
kapłańskiej, na której będzie 
układana podłoga ceramiczna 
(płytki gres).

Równolegle prowadzone 
były prace elektryczne. W tyn-
kach pod płytami gipsowy-
mi ułożone zostały przewody 
elektryczne i kable do oświetle-
nia, gniazd elektrycznych oraz  
zasilania centrali wentylacyjnej 
i innych urządzań. Przewody 
zostały wyciągnięte w wyzna-
czonych miejscach, gdzie po 
końcowym malowaniu ścian 
zostanie zamontowany osprzęt 
elektryczny: lampy, wyłączniki, 
gniazda elektryczne itp.

Po zakończeniu prac w po-
mieszczeniu dla kapłanów, 
ekipa budowlana przeniesie się do ko-
rytarza i zakrystii dla ministrantów, 
gdzie zostaną wykonane takie same 
prace jak w zakrystii kapłańskiej. 
Na końcu pozostaną pomieszczenia 
gospodarcze. Remont korytarza 
jest też niezbędny do zakończenia 
montażu i uruchomienia instalacji 

Remont zakrystii i dolnego 
kościoła – zakończenie?

wentylacyjnej z funkcją ogrzewania 
i klimatyzacji. 

W zakrystii kapłańskiej można już 
przymierzać się do zaprojektowania 
i wykonania całego zestawu nowych 
mebli: szaf, stołów, regałów itp. Ale to 
będzie już ostatni etap remontu.

Marek Dziedzic
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„Ja?” – to pytanie i hasło całego wy-
darzenia brzmiało w myślach tysiąca 
młodych ludzi, którzy zdecydowali 
się w minione już wakacje przyjechać 
do Kokotka na Festiwal Życia. “To na 
pewno JA mam odpowiedzieć ‘tak!’ 
na szalone zaproszenie Boga?” Jako 
grupa z Kędzierzyna wszyscy razem 
wyruszyliśmy na poszukiwanie odpo-
wiedzi. Wielkim wsparciem okazała 
się nie tylko wspólnota wspaniałych 
i pełnych miłości uczestników Festi-
walu, ale i Ta, która sama w pewnym 
momencie swojego życia musiała od-
powiedzieć na to pytanie. A Jej “tak” 
zmieniło historię całej ludzkości…

Wszystko zaczęło się od rozbijania 
namiotów w pełnym słońcu lipcowego 
dnia, potu i bolących od śmiechu brzu-
chów. Już to pierwsze zadanie okazało 
się bardzo jednoczącym dla naszej 

wspólnoty, bowiem nie wszystkie 
namioty były skłonne do współpracy 
(a właściwie większość z nich raczej 
utrudniała, niż ułatwiała sprawę). 
Połączyliśmy jednak siły i wspólnie 
daliśmy radę rozbić nasz kędzierzyń-
ski obóz.

Festiwal się rozpoczął. Każdego 
dnia mogliśmy uczestniczyć we Mszy 
świętej. Dla mnie było to doświad-
czenie ogromnej jedności i bliskości 
z innymi młodymi. Widziałam żywy, 
pełen pasji i pełen Ducha Kościół i czu-
łam, że przez przyjęcie Ciała Jezusa 
wszyscy jesteśmy jednością z Nim 
samym, a przez to jednością również 
z sobą nawzajem. Takiego widoku 
i takiej atmosfery miłości nie da się tak 
łatwo wymazać z pamięci.

Słuchaliśmy konferencji głoszo-
nych między innymi przez Anię Bonk, 

Błogosławiona Ta, która mówi Amen!
Wojciecha Modesta Amaro, czy księ-
dza Marcina Pasia. Każdy dzień miał 
swój temat przewodni i dotyczył in-
nego aspektu życia Maryi. To właśnie 
Jej historia prowadziła nas przez cały 
tydzień, prowokowała do zagłębienia 
się w siebie i otwarcia na głos Boga, 
a wreszcie do podjęcia konkretnych 
decyzji. W nowo powstałej kaplicy, 
wpatrzeni w białą Hostię, mogliśmy 
dzielić się wszystkim, co przeżyliśmy, 
z Tym, który zna nas najlepiej.

Oprócz konferencji, warsztatów 
i modlitwy, Festiwal Życia był również 
przepełniony dobrą zabawą i piękny-
mi spotkaniami. Wieczorami skakali-
śmy na koncertach Roksany Węgiel, 
Luxtorpedy i Kamila Bednarka, a po 
powrocie na pole namiotowe jeszcze 
długo toczyły się mniej lub bardziej 
poważne rozmowy, które rzadko  
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W dniach od 25 do 30 czerwca br. w Ob-
lackim Centrum Młodzieży w Kokotku odbył 
się kurs lektorski i ceremonialski dla mini-
strantów z oblackich parafii. Z naszej parafii 
pojechało aż 11 ministrantów wraz z opieku-
nem o. Krzysztofem Wrzosem. W tych dniach 
uczestniczyliśmy w warsztatach związanych 
z odpowiednim czytaniem Słowa Bożego pod-
czas liturgii oraz w warsztatach udoskonala-
jących nasze służenie przy ołtarzu. Nauczy-
liśmy się wielu nowych i bardzo ważnych 
rzeczy związanych z liturgią. Prócz części 
warsztatowej mieliśmy również momenty 
wspólnej modlitwy i Eucharystii, dzięki któ-
rym umacnialiśmy naszego ducha.

Kurs lektorski  
i 

ceremoniarski

Błogosławiona Ta, która mówi Amen!
kończyły się wraz z ciszą nocną – zmie-
niała się jedynie ich głośność. Wędrując 
nocą do ToiToia można było usłyszeć 
przytłumione śmiechy, szepty i chru-
panie wafli ryżowych.

Wiele spotkań, rozmów, uśmiechów 
na pewno na długo pozostanie w na-
szych sercach. Otwartość i życzliwość, 
które można było spotkać na każdym 
kroku, głęboka wiara i siła tylu młodych 
ludzi, ogień miłości w ich oczach – to 
doświadczenie, które daje nadzieję na 
przyszłość naszego Kościoła - przy-
szłość pełną pasji, miłości i szukania 
ścieżek do serca każdego człowieka. To 
był prawdziwy tydzień życia. Myślę, że 
każdy, kto podczas tych dni powiedział 
Bogu w sercu „tak”, przekonał się, że 
naprawdę błogosławieni (a więc szczę-
śliwi!) są ci, którzy mówią “Amen!”.

 Był także czas na zabawę i rozmowy. Po-
czątkowo atmosfera była nieswoja, ponieważ 
nie znaliśmy ministrantów z innej parafii. Ale 
z biegiem czasu wszystko się zmieniło. Atmos-
fera stawała się coraz lepsza, a także z czasem 
zacząłem coraz bardziej odczuwać skutki mo-
jego spotkania z Bogiem. Codzienne ćwiczenia 
również zaczęły poprawiać nasze służenie. 
Myślę, że dzięki takim warsztatom nie tylko 
ja wyniosłem cenną lekcję. Osobiście wyjazd 
mi się bardzo podobał i myślę, że jeszcze nie 
jeden raz tam pojadę.

Łukasz Chyliński
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W uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny Częstochowskiej 26 sierpnia 
1997 r., w Piasecznie, siostra Jolanta 
Martyka ze Zgromadzenia Służebnic 
Matki Dobrego Pasterza składała 
śluby wieczyste. Do dzisiaj pamię-
tam Jej zaślubiny z Krzyżem Jezusa 
Chrystusa. To było bardzo mocne 
przeżycie, kiedy kapłan stułą związał 
jej rękę z Krzyżem. Od tego czasu 
minęło 25 lat. 

Zgromadzenie sióstr, do którego 
należy s. Jola charakteryzuje się tym, 
że siostry nie noszą habitów. 

S. Jola kiedyś mieszkała na terenie 
naszej parafii, tutaj wychowywali ją ro-
dzice, uczęszczała do szkoły i uczest-
niczyła w życiu naszej parafii.

Jubileusz 25-lecia ślubów zakon-
nych uroczyście obchodziła w Czę-
stochowie 8 września, w domu zakon-
nym, gdzie obecnie przebywa. W cza-
sie uroczystej Eucharystii odnowiła 
swoje śluby zakonne. W uroczystości 
uczestniczyła rodzina zakonna, rodzi-
na s. Joli oraz przyjaciele i znajomi. Po 

Mszy św. był czas na posiłek, wspólne 
rozmowy i zdjęcia.

Siostra Jola swój jubileusz święto-
wała również w naszej parafii w Kę-
dzierzynie–Koźlu. W niedzielę 11 

Tyś jest Panem moim
Jubileusz 25-lecia życia zakonnego  

s. Jolanty Martyki

września o godzinie 11:30 odbyła się 
uroczysta suma, na której s. Jola od-
nowiła swoje śluby zakonne. Odbyło 
się to w obecności rodziny zakonnej 
– również Matki Generalnej, ojców 
oblatów, rodziny, przyjaciół i parafian. 
To była piękna uroczystość. Wszyscy 
uczestniczący w Eucharystii ogarniali 
s. Jolę modlitwą. Uroczystej Eucha-
rystii przewodniczył o. Proboszcz 
Krzysztof Jurewicz OMI, a kazanie 
wygłosił o. Krzysztof Ziętkowski OMI. 
W kazaniu przybliżył nam charyzmat 
Zgromadzenia Służebnic Matki Dobre-
go Pasterza. W naszej parafii była to 
niedziela kończąca Misję świętą.

Po uroczystym odśpiewaniu  
Te Deum o. Proboszcz oraz przed-
stawiciele rady parafialnej złożyli 
Jubilatce życzenia. Siostra Jola po-
dziękowała wszystkim za wspólną 
modlitwę. Dziękowała również ro-
dzinie, ojcom oblatom, siostrom 

Siostra Jola 
przed 
wstąpieniem 
do klasztoru.
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Nasi święci przyjaciele

Fidel urodził się 24 kwietnia 1880 
r. w Yecora, Álava (Hiszpania) jako 
siódmy syn mieszczańskiej rodziny. 
Został przyjęty na postulanta do szkoły 
marianistów. Po 3 latach postulatu 
został przyjęty do nowicjatu i pierwsze 
śluby złożył mając 17 lat. Po ukoń-
czeniu studiów zaczął uczyć łaciny 
i historii, jeżdżąc po różnych szko-
łach marianistów w całej Hiszpanii. 
W 1933 r. przełożeni stwierdzili, że 
nie jest bezpieczne dla niego dalsze 
przebywanie w Madrycie, gdzie był 
dość znany. Pojechał więc do Ciudad 
Real. Tam nauczał nie tylko w szkole 
marianistów, ale też jako jedyny za-
konnik w szkole państwowej. W lipcu 

Błogosławiony Fidel Fuidio Rodriguez,
zakonnik i męczennik

1936 r. kolegium zostało zajęte przez 
oddziały komunistyczno-anarchi-
styczne. Fidel ukrył się, miesiąc póź-
niej znaleziono go w czasie jednej 
z częstych rewizji. Został areszto-
wany za to, że miał krzyżyk na szyi. 
W więzieniu, nie tracąc dobrego 
humoru, wykorzystał czas, by przy-
gotować się do śmierci. Wspierał też 
towarzyszy niedoli. W czasie procesu 
został uznany za niewinnego, ale gdy 
opuszczał więzienie, został porwany 
i rozstrzelany następnego dnia, 18 
września 1936 r., w Carrión de Ca-
latrava w Ciudad Real. Jego szczątki 
zostały pogrzebane dopiero 24 lata po 
śmierci. Przez ten czas przeleżały na 

dnie przepaści. Został beatyfikowany 
przez św. Jana Pawła II dnia 1 paź-
dziernika 1995 r.

Opracowała Dorota Grzesik

służebniczkom, swojej rodzinie 
zakonnej i przyjaciołom za wszel-
kie dobro, zrozumienie i wsparcie 
w trudnych chwilach. To była piękna 
i uroczysta Eucharystia. Po Mszy św. 
na placu kościelnym s. Jola przyjmo-
wała życzenia. Przed s. Jolą kolejne 
wyzwanie czyli wyjazd do Afryki – już 
w październiku. Siostro Jolu, na pew-
no obiecujemy modlitwę i dziękujemy 
Ci, że Jesteś. Szczęść Boże:) 

Stanisława Ścigacz
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Dźwięki Bogu

Marta Prochera
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Żona wyjechała na delegację. 
Mąż rankiem bierze dzieciaka i wie-
zie do przedszkola.

To nie nasze dziecko – mówi 
przedszkolanka.

Jadą do drugiego.
Nie znamy pana synka – słyszy 

w drugim.
Jadą do trzeciego, czwartego... 

wszędzie tak samo. Nie znają dzie-
ciaka.

W końcu młody nie wytrzymał:
Tato, zaliczamy jeszcze tylko jed-

no przedszkole i jedziemy do szkoły, 

bo się w końcu na lekcję spóźnię.

W początkach swej kariery Char-
lie Chaplin pracował w podmiejskim 

Ja wiem, w kogo ja wierzę – słowa 
tej pieśni zawsze wywołują we mnie 
refleksję dotyczącą wiary. I nie cho-
dzi wcale o rozróżnienie popularne 
w statystykach publicystycznych – 
wierzący/niewierzący. Śpiewając te 
słowa, zastanawiam się, kim jest Ten, 
w którego wierzę. 

Choć zaczynam tekst od przytocze-
nia pieśni kościelnej, to skupię się na 
piosence religijnej. To rozróżnienie jest 
dość istotne – pieśni wykonywane są  
w czasie liturgii, piosenki towarzy-
szą nam w sytuacjach codziennych, 
zatem o Bogu w codzienności słów 
kilka. Kiedyś byłam na koncercie 
profesjonalnych muzyków, którzy 
z okazji Dnia Dziecka oddali scenę 
swojemu potomstwu. Na widowni 
nas niewielu, więc atmosfera bardzo 
przyjazna i bardzo rodzinna – dzieci 
z radością śpiewają, kłaniają się, my 
klaszczemy. Jednym z wykonaw-
ców jest syn gitarzysty – chłopiec  
z niepełnosprawnością. Na scenie 

śpiewa o Jezusie, a ja do dzisiaj wspo-
minam ten moment jako szczere wy-
znanie wiary, które stawia mnie wtedy 
do pionu. Podobne wrażenie miałam 
w minione wakacje, w czasie pieszej 
pielgrzymki na Jasną Górę. W pewnym 
momencie do mikrofonu podszedł 
dwunastoletni Paweł – chłopiec, które-
go rodzice w procesie wychowawczym 
na pewno się nie nudzą. Zaczął śpiewać 
piosenkę „Nie ma takiego jak Jezus”. 
Na początku pielgrzymi z zaintereso-
waniem słuchali głosu, który był bar-
dzo podobny do głosu zbuntowanego 
rockmana. Jednak z każdym dniem 
razem z Pawłem, przechodząc przez 
wioski i miasteczka, lasy i pola, śpie-
waliśmy coraz głośniej o tym, że nie 
ma takiego jak Jezus. Stało się to na-
szym tegorocznym hitem, a dla mnie 
było wspólnym wyznaniem wiary w 
Jezusa, który jest wszechmocny i wie 
o wszystkich naszych problemach. 

W filmie Zwiagincewa „Lewiatan” 
jest scena, w której główny bohater 

zostaje bez żony, domu, przyjaciela. 
Kiedy spotyka bogobojnego popa, 
zadaje mu rozpaczliwe pytanie: Gdzie 
jest twój Bóg? Na co pobożny pop odpo-
wiada: Mój Bóg jest przy mnie, a gdzie 
jest twój – nie wiem. Nucąc piosenki 
o Bogu, chciałabym, by wszyscy ci, 
którzy stracili Boga z pola widzenia 
i wskazują swoje miejsce w rubryce 
„niewierzący”, usłyszeli przesłanie 
nadziei. W naszych hiobowych proble-
mach, w naszym codziennym zmaga-
niu pomocą  jest tylko Bóg. 

Nie ma takiego jak Jezus, 
nie ma takiego jak On. 
Szukam, szukam, 
ale nie ma, nie ma (…)
Nie ma takiego jak On!

teatrzyku w Londynie. Budynek roił 
się od szczurów i dyrektor często 
wołał, załamując ręce:

Już nie mogę wytrzymać! Jak 

pozbyć się tej plagi?

Na to Chaplin:
Niech pan da im moją gażę, wte-

dy szybko zdechną z głodu.

Małżonkowie wybierają się do 
teatru. Wyszli już z domu, gdy nagle 
żona spojrzała na męża i powiada:

Zarosłeś jak niedźwiedź! Dlacze-

go się nie ogoliłeś?

Goliłem się.

Kiedy?

Jak zaczęłaś się ubierać.

Włamywacz skarży się koledze:
Ale miałem pecha. Wczoraj wła-

małem się do domu prawnika, a on 

mnie nakrył. Powiedział, żebym 

zmykał i więcej się nie pokazywał.

No to jednak miałeś szczęście!

Szczęście? Policzył sobie 300 zł 

za poradę!

Jeden z młodych przyjechoł na 
Śląsk do roboty w kopalni. Robił 
trzy dni i robota mu się nie podo-
bała. Skarżył się i klął. Górnicy 
padali mu, coby wzion zwolnienie 
i poszedł szukać innej roboty, ale 
on im odpowiedzioł: - Wziołbych, 

ale żol mi tego zegarka co mom za 

25 lat dostać!
wybrał Andrzej
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Krzyżówka na 40-lecie parafii

D
La

 D
Zi

ec
i

D
La

 D
Zi

ec
i

D
La

 D
Zi

ec
i

D
La

 D
Zi

ec
i

Ciasto bez pieczenia 3 BIT
3 paczki herbatników (2 jasne, 1 ciemne)
1 puszka masy kajmakowej
1 kostka masła
2 budynie waniliowe
0,5 litra mleka
1 opakowanie masy śmietanowej 
0,5 litra śmietanka 30 %

Sposób wykonania

Budynie ugotować na mleku i odstawić do ostudze-
nia. Blachę wykładamy jasnymi herbatnikami. Masę 
kajmakową rozpuszczamy w kąpieli wodnej, a następnie 
rozsmarowujemy na herbatnikach i przykrywamy kolej-
ną warstwą jasnych herbatników. Miękkie masło utrzeć, 
a następnie dodawać po łyżce ostudzonego budyniu 
cały czas ucierając. Utartą masę budyniową wyłożyć na 
herbatniki i przykryć warstwą ciemnych herbatników. 

Śmietankę ubić z masą śmietanową, a następnie wyłożyć na 
wierzchu ciemnych herbatników. Ciasto odłożyć do lodówki 
na minimum dobę. Najsmaczniejsze jest po dwóch dniach.  
Smacznego.

Składniki na dużą blachę 42 x 37 cm:

Poziomo

3. Pierwszy proboszcz naszej parafii (imię  
i nazwisko).

5. Który proboszcz tworzył parafię jako „wspól-
nota wspólnot” (imię i nazwisko)?

8. Ojcowie zakonni pracujący w naszej parafii.
11. Tytuł naszej gazetki parafialnej.
12. Kształt i forma naszego kościoła.

Pionowo

1. Kim jest dla naszej parafii św. Eugeniusz?
2. Kto podarował ziemię pod nasz  

kościół (dwa wyrazy)?
4. Podstawowa jednostka  

organizacyjna kościoła.
6. Kto konsekrował nasz kościół?
7. Jak nazywamy kamień, który  

jest wmurowany przy rozpoczęciu  
budowy?

9. Ile dzwonów jest na „wieży”  
naszego kościoła?

10. Nazwisko obecnego proboszcza.

Odgadnij i wpisz hasła do krzyżówki. Litery z pól 
oznaczonych liczbami w prawym dolnym rogu, wpi-
sane kolejno do tabeli, utworzą rozwiązanie.

Rozwiązanie:
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Czekała nas bardzo długa podróż 
autokarem. Przejeżdżaliśmy przez 
Czechy, Słowację, Węgry, Serbię 
i Północną Macedonię. W trakcie jazdy 
dowiedzieliśmy się wiele ciekawostek 
odnośnie wspomnianych krajów. Po-
dróż była bardzo męcząca, bo trwała 
aż 26 godzin. Lecz dzięki dobrym 
kierowcom, dobrej atmosferze w au-
tokarze, filmom DVD oraz postojom 
i parkingowej Mszy świętej, udało się 
szczęśliwie dojechać do Durres.

Na miejscu czekał na nas ogrom-
ny ośrodek z mnóstwem domków 
mieszkalnych, ekskluzywną jadalnią 
oraz dwoma ogromnymi basenami. 
To właśnie na basenach spędzaliśmy 
najwięcej czasu.

Podczas wyjazdu zwiedziliśmy trzy 
najlepiej rozwinięte oraz historycznie 
najważniejsze miasta Albanii: Durrës, 
Krujë, oraz Tiranë. Zapoznaliśmy się 
z historią Albanii od greckiego polis, aż 
po czasy zimnej wojny i panowania ko-
munistycznego dyktatora Enver’a Ho-
xha’y. Mieliśmy także okazję popływać 
w pięknym Morzu Adriatyckim oraz 
opalać się na plaży. Każdy wieczór 
ministranci w mniejszych grupach 
wraz z opiekunami wychodzili na pro-
menadę oraz zwiedzanie Golem.

Ministranci nie tylko ładowali 
swoje fizyczne baterie na nowy rok 
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Wakacje to uprzywilejowany czas 
dla naszej wspólnoty. Bowiem wtedy 
wyjeżdżamy na nasz wspólnotowy wy-
jazd. Czas pandemii oraz ograniczone 
środki finansowe sprawiły, że długo 
zwlekaliśmy z podjęciem decyzji, 
w którym kierunku pojedziemy na 
nasz wakacyjny wyjazd. O. Krzysztof 
Wrzos OMI poruszył swoje kontakty, 
by w miarę tanio zrobić zagraniczny 
wyjazd. Udało się. Wyruszyliśmy 
w długą podróż w kierunku Bałkanów, 
a dokładniej do kraju położonego 
na ich południowym zachodzie – do 
Albanii.

Wyjazd ministrantów do Albanii

szkolny, ale przede wszystkim baterie 
duchowe. Nasz opiekun – o. Krzysztof 
Wrzos OMI codziennie odprawiał 
Mszę świętą, podczas której mówił 
do nas kazanie. Również przed każdą 
Mszą oraz w ciągu dnia była możli-
wość skorzystania ze spowiedzi.

Cały okres wypoczynku był świet-
nym czasem! Ale jak dobrze wiemy 
„wszystko, co dobre, szybko się koń-
czy”. Ruszyliśmy w drogę powrotną. 
Myślę, że na długo zapamiętamy ten 
wyjazd. Dzięki niemu będziemy mieć 
wiele wspomnień na długie lata. Oby 
za rok też się udało (o. Krzysztofie, 
liczymy na ciebie).

Oskar Paczyński



25
 3/2022

KRONIKA PARAFIALNA: LIPIEC – WRZESIEŃ 2022 r.
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i01.07.2022 piątek – nowym przełożonym naszej 

wspólnoty zakonnej został o. Marek Pycka OMI. 
Do naszej wspólnoty dołączył również o. Janusz 
Milanowski OMI, o. Krzysztof Ziętkowski OMI, 
o. Piotr Prauner-Bechcicki OMI oraz brat Sławo-
mir Przywecki OMI.
03.07.2022 niedziela – gościliśmy o. Macieja 
Drzewiczaka OMI, który głosił Słowo Boże i na 
placu kościelnym zbierał ofiary na Festiwal 
Życia.
10.07.2022 niedziela – godz.17:00 odbył się kon-
cert organowy w wykonaniu p. Tobiasa Leschke 
z Niemiec. Na ten koncert zostały wypożyczone 
od piątku do środy 20 lipca nowe organy z Ryb-
nika, które stanęły w prezbiterium.
13.07.2022 środa – dzień Fatimski w parafii, 
o 18:00 Msza zbiorowa w intencji żyjących, 
różaniec Fatimski z figurą Matki Boskiej na placu 
kościelnym.
17.07.2022 niedziela – Słowo Boże głosił o. Mar-
cin Szafors OMI z Gdańska, a na placu kościel-
nym zbierał ofiary na Oblackie Centrum Edukacji 
i Kultury. Na Mszach o godz. 08:30, 10:00 i 11:30 
grał na organach p. Marcin Wycisk, a po Mszy 
wykonał krótki koncert organowy.
18.07.2022 poniedziałek – o. Dawid zaprosił do 
salki nad kawiarenką na film pt. „Cristiada” w ra-
mach wakacyjnych wieczorów kina religijnego. 
24.07.2022 niedziela – suma w intencji o. wika-
riusza Krzysztofa Wrzosa OMI i o. proboszcza 
Krzysztofa Jurewicza OMI z okazji ich imienin. 
Po Mszy spotkanie przy kawie i ciastku. Z okazji 
wspomnienia Św. Krzysztofa po Mszach świętych 
błogosławieństwo pojazdów przed kościołem. 
25.07.2022 poniedziałek – ministranci z opieku-
nami wyjechali na swój wypoczynek do Albanii. 
O 19:00 seans filmowy w ramach wieczorów kina 
religijnego pt. „Zieja”.
26.07.2022 wtorek – uroczystość św. Anny głów-
nej patronki diecezji opolskiej.

28.07.2022 czwartek – dodatkowa adoracja Naj-
świętszego Sakramentu od 16:00 do 18:00.
31.07.2022 niedziela – w tym tygodniu I czwartek, 
piątek i sobota miesiąca.
06.08.2022 sobota – Święto Przemienienia 
Pańskiego. Zapisy na pieszą pielgrzymkę opol-
ską do Częstochowy, która wyruszy 16 sierpnia 
o godzinie 07:30 z rynku w Koźlu. 
07.08.2022 niedziela – żegnamy siostrę Joannę, 
która odchodzi na placówkę do Chruścic koło 
Opola, gdzie będzie przełożoną i dyrektorką 
ochronki.
13.08.2022 sobota – dzień Fatimski w naszej 
parafii, o godz. 18:00 Msza święta i różaniec 
fatimski z figurą na placu kościelnym.
14.08.2022 niedziela – ojciec proboszcz dzię-
kował za ofiary składane do świecznika przy 
św. Eugeniuszu z przeznaczeniem na Ukrainę 
i wszystkim dobrodziejom za sfinansowanie 
koncertu Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, który wy-
stąpi we wrześniu na głównych uroczystościach 
40-lecia parafii.
15.08.2022 poniedziałek – uroczystość Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Podczas 
wszystkich Mszy św. błogosławieństwo ziół 
i kwiatów.
16.08.2022 wtorek – ojciec proboszcz wraz 
z przedstawicielami Parafialnej Rady Duszpaster-
skiej udali się na spotkanie z ks. Arcybiskupem 
Alfonsem Nossolem, którzy obchodził 90. urodzi-
ny i 40 lat temu erygował naszą parafię.
20.08.2022 sobota – Katolickie Stowarzyszenie 
Kolejarzy Polskich zaprasza na pielgrzymkę 
krajoznawczą do Łambinowic i Nysy.
21.08.2022 niedziela – Słowo Boże głosi o. Paweł 
Petelski OMI z Madagaskaru, a po Mszy zbiera 
ofiary na Madagaskar.
26.08.2022 piątek – Uroczystość NMP Często-
chowskiej. Msze święte z kazaniami. O. Dawid 

zaprosił na kolejny film religijny pt. „Wyszyński. 
Zemsta czy przebaczenie.”

01.09.2022 czwartek – 8:00 Msza święta na roz-
poczęcie roku szkolnego i katechetycznego.

04.09.2022 niedziela – rozpoczęły się Misje 
święte. Prowadził je o. Krzysztof Ziętkowski 
OMI i o. Joachim Kusz OMI. Plan misji został 
podany na ulotkach. Od poniedziałku 05.09. 
wydawane są wejściówki na koncert Zespołu 
Pieśni i Tańca „Śląsk”.

10.09.2022 sobota – odwiedziny chorych, 
namaszczenie chorych, którzy będą w kościele 
w czasie Misji świętej.

11.09.2022 niedziela – zakończenie Misji świę-
tych na każdej Mszy. O 15:00 koronka w kościele, 
a pod Krzyżem Misyjnym zawierzenie parafii. 

13.09.2022 wtorek – o 18:00 Msza święta i ko-
lejny dzień Fatimski z różańcem z figurą Matki 
Bożej na placu kościelnym.

18.09.2022 niedziela – o 11:30 Mszą świętą 
pod przewodnictwem Metropolity Lwowskiego 
ks. Arcybiskupa Mieczysława Mokrzyckiego 
oraz biskupa Rudolfa Piereskały rozpoczęły 
się uroczystości związane z jubileuszem pa-
rafii. Uroczystości transmitowane były przez 
diecezjalną rozgłośnie radia Doxa. Podczas 
uroczystej sumy ks. Arcybiskup przekazał 
naszej parafii relikwie św. Jana Pawła II, które 
umieszczone zostały na postumencie przed figu-
rą Matki Boskiej Fatimskiej. Oprawę muzyczną 
zapewnił nasz chór parafialny oraz kwintet BSA 
BRASS. Po wszystkich Mszach świętych można 
było nabyć książki, których autorem jest ksiądz 
arcybiskup. Można było nabyć też film z tej uro-
czystości oraz zdjęcia. Kazania na pozostałych 
mszach głosił dawny proboszcz o. Tadeusz Kal 
OMI, który teraz jest proboszczem w Gorzowie 
Wielkopolskim.

Urszula Skucik

W niedzielę 26 czerwca 2022 r. na 
sumie o godzinie 11.30 modliliśmy się 
w intencji naszego wikariusza – o. Pio-
tra z okazji Jego imienin. Eucharystię 
celebrował solenizant we własnej 
intencji, polecając Bogu swoje kapłań-
stwo i życie zakonne. Na końcu Mszy 
św. przedstawiciele Rady Parafialnej 
podziękowali Ojcu Piotrowi za pracę 
duszpasterską w naszej wspólnocie 
parafialnej oraz złożyli życzenia dal-
szej Bożej pomocy i wsparcie Maryi 
Niepokalanej.

Imieniny Ojca Piotra Radlaka OMI
Ojciec Piotr pracuje jako wikariusz 

w parafii św. Eugeniusza dwa lata, 
a przyszedł do nas jako neoprezbiter 
w lipcu 2020 r. Poza tradycyjną pracą 
w duszpasterstwie i zadaniami we 
wspólnocie zakonnej, Ojciec Piotr uczy 
w szkole jako katecheta dzieci z klas 
pierwszokomunijnych oraz prowadzi 
kilka wspólnot parafialnych m.in. 
Odnowę w Duchu św., Chór Parafialny 
oraz Domowy Kościół.

Po Eucharystii świętowanie prze-
nieśliśmy do kawiarenki parafialnej. 

Tutaj utworzyła się długa kolejka 
przedstawicieli wspólnot parafial-
nych oraz wiernych, którzy chcieli 
złożyć o. Piotrowi życzenia imie-
ninowe. Potem wszyscy zasiedli do 
stołów, gdzie przy kawie, ciastku 
i wspólnych rozmowach kontynu-
owana było dalsza radość imieni-
nowa. 

Ojcze Piotrze, dziękujemy i jeste-
śmy z Tobą !

Marek Dziedzic

Wyjazd ministrantów do Albanii
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Sakrament
Chrztu św.
przyjęli

Roczki

Boże, ogarniamy modlitwą te dzieci, niech wzrastają w wierze otoczone miłością 
Boga i rodziców.

Panie, wspomóż swoją łaską te dzieci, które przez Chrzest zostały włączone do 
Kościoła Świętego, aby całym swoim życiem świadczyły o Tobie.
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Informacje niedostpne na 
platformie internetowej – RODO
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Będziemy wdzięczni za wszelkie materiały od naszych Parafian.  
Redakcja jednak rezerwuje sobie prawo publikacji, redakcji i skrótów napływających tekstów.

W sprawie publikacji kontakt z opiekunem redakcji, tel. 77–472–55–30. 
Adres Redakcji: Rzymskokatolicka Parafia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej  

pw. św. Eugeniusza de Mazenod, ul. Ligonia 22, 47–224 Kędzierzyn–Koźle;  
tel. parafialny: 77–483–58–06, e–mail: dobrzezejestesomi@interia.pl. 
Adres strony internetowej: www.https://kedzierzyn–kozle.oblaci.pl

Jesteśmy też na Facebooku: https://www.facebook.com/eugeniuszoblaci
Redaktor naczelny: O. Krzysztof Jurewicz OMI;  

Sekretarz Redakcji: Stanisława Ścigacz (tel. 77–483–51–89),
Redakcja: Jolanta Gawin, Sylwester i Magdalena Chylińscy, Marek Dziedzic, Dorota Grzesik,  

Weronika Jaworska, Elżbieta Peczkis, Włodzimierz Podstawa, Andrzej Prochera,  
Danuta Wójcik. Korekta: Dorota Grzesik i Jadwiga Prochera. 

Zmarli 
parafianie:

Helena Szweikowska, Marian Grześkowiak, Irmgarda Kowaczek, Rajnold Gawenda, Tomasz 
Mikoluk, Mieczysław Kaliński, Andrzej Gil, Daniela Tomczyk, Hanna Giblewicz, Karolina 
Piotrowska, Helena Muszyńska, Zygmunt Rączkiewicz, Paweł Stiller, Antoni Kulpa, Andrzej 
Foik, Cecylia Jaszkiewicz, Bernardyna Leszczyk, Augustyn Gwozdowski, Bronisław Grochola, 
Jadwiga Lubojanska, Józef Jasiński, Stanisław Kondraciuk, Jarosław Pietkiewicz, Helena 
Bielawska, Jadwiga Stroka, Gertruda Banert, Łucja Kowaczek, Andrzej Maj, Maria Jamrozy, 
Monika Adamska, Halina Strumiło, Feliksa Nowak.

Módlmy się za wszystkich, którzy zasnęli z nadzieją zmartwychwstania, aby Bóg 
pozwolił im oglądać swoje oblicze.

Miłość obojga chrześcijan, przeżywana w łączności z Chrystusem i z poddaniem 
Jego prawu, jest światłem dla domu rodzinnego i dla świata.

Parafia  
Misjonarzy  

Oblatów M.N. 
pw. św.  

Eugeniusza  
de Mazenod

Rzymskokatolicka Parafia św. Eugeniusza de Mazenod
ul. Juliusza Ligonia 22, 47–224 Kędzierzyn–Koźle

Konto: Pekao S.A. 60 1240 1659 1111 0000 2595 0346

Gazetka	parafialna	„Dobrze	że	Jesteś”	jest	wydawana	przez	Parafię	św.	Eugeniusza	w	Kędzierzynie–Koźlu	 
i	jest	przeznaczona	wyłącznie	do	użytku	wewnętrznego	członków	tej	wspólnoty	parafialnej	

Jubilaci
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Śluby

Pan Jezus, który zaszczycił swoją obecnością wesele w Kanie Galilejskiej, niech 
Wam udzieli swego błogosławieństwa.

oprac.
Urszula Skucik

Informacje niedostpne na 
platformie internetowej – RODO
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